
Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

 

 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 

139, v souladu s § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Vyhláškou č. 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři  

 

  

stanovuje kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do oborů vzdělání: 

 

 

Kód oboru   Název oboru   Počet přijímaných uchazečů 

41-55-H/01   Opravář zemědělských strojů   60 

 

Přijímáni budou uchazeči, kteří:  

-prospěli v předposledním, resp. posledním ročníku základního vzdělávání (ve většině případů se 

jedná o 8. nebo 9. třídu ZŠ)   

-doloží potvrzení o zdravotní způsobilosti pro studium zvoleného oboru   

 

 

A. Přihláška — přílohy a další náležitosti 

- Potvrzení o zdravotní způsobilosti je povinnou přílohou přihlášky. 

- Hodnocení prospěchu ze ZŠ je povinnou přílohou přihlášky. 

Kopii vysvědčení za poslední absolvovaný ročník ZŠ musí uchazeč dodat nejpozději do 1. září 2025. 

- Doložení skutečností prokazujících schopnosti a zájmy uchazeče je nepovinnou přílohou přihlášky.  

 

 

B. Kritéria přijímacího řízení 

V rámci 1. kola přijímacího řízení je možné získat maximálně 395 bodů, z toho: 

 

1. za výsledky předchozího vzdělávání (kritérium č. 1): 

-hodnocení průměrného prospěchu za předposlední a poslední ročník, kdy uchazeč ukončí povinnou 

školní docházku (ve většině případů se jedná o 8. a 9. třídu ZŠ) maximálně 300 bodů  

-hodnocení chování za předposlední a poslední ročník, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku (ve 

většině případů se jedná o 8. a 9. třídu ZŠ) maximálně 15 bodů 

-hodnocení prospěchu z profilových předmětů za předposlední a poslední ročník, kdy uchazeč ukončí 

povinnou školní docházku (ve většině případů se jedná o 8. a 9. třídu ZŠ) maximálně 60 bodů 

 

2. za další skutečnosti prokazující schopnosti a zájmy (kritérium č. 2) maximálně 20 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

Kritérium č. 1 Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání 

a) Hodnocení průměrného prospěchu – maximálně 300 bodů (průměr se zaokrouhluje na dvě  desetinná 

místa) 

  

Průměrný prospěch Bodové hodnocení 

1,00 – 1,09 100 

1,10 – 1,19   97 

1,20 – 1,29   94 

1,30 – 1,39   91 

1,40 – 1,49   88 

1,50 – 1,59   85 

1,60 – 1,69   82 

1,70 – 1,79   78 

1,80 – 1,89   74 

1,90 – 1,99   70 

2,00 – 2,09   66 

2,10 – 2,19   62 

2,20 – 2,29   58 

2,30 – 2,39   54 

2,40 – 2,49   50 

2,50 – 2,59   46 

2,60 – 2,69   42 

2,70 – 2,79   38 

2,80 – 2,89   34 

2,90 – 2,99   30 

3,00 – 3,09   25 

3,10 – 3,19   20 

3,20 – 3,29   15 

3,30 – 3,39   10 

3,40 – 3,49     5 

3,50 a více     0 

 

 

 

b) Hodnocení chování – maximálně 15 bodů 

 

Stupeň hodnocení   1 (velmi dobré)   2 (uspokojivé)   3 (neuspokojivé)   

Body   5   -3   -10  

  

 

 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

 

c) Hodnocení prospěchu z profilových předmětů:  český jazyk, matematika, fyzika, anglický jazyk – 

maximálně 60 bodů 

   

Předmět  

    

             Známka z předmětu  

             Body 

1    
(výborný)   

2    
(chvalitebný)   

3    
(dobrý)   

4    
(dostatečný)   

5    
(nedostatečný)   

Český jazyk   5   3   2   0   -3   

Matematika  5  3   2   0   -3  

Fyzika  5  3  2  0  -3  

Anglický jazyk 5 3 2 0 -3 

   

V případě neklasifikace některého z uvedených předmětů bude započítána známka z příslušného předmětu, 

která je uvedena na vysvědčení 2. pololetí předposledního ročníku, kdy uchazeč ukončí povinnou školní 

docházku (většinou 8. třída) 

U cizinců bude v hodnocení místo českého jazyka započítáno hodnocení z jejich mateřského jazyka. 

 

 

 

Kritérium č. 2 Skutečnosti prokazující schopnosti a zájmy – maximálně 20 bodů 

   

Kritérium   Body   

Prokazatelná zájmová činnost související s profesním zaměřením za poslední 

dva roky školní docházky  

(potvrzení o aktivní činnosti v klubech, sdruženích nebo kroužcích s profesním 

zaměřením - technické, řemeslné, modelářské)    

6 

Účast na soutěži technického charakteru za poslední dva roky školní docházky 

(potvrzení, diplom)  

6 

Prokazatelná zájmová činnosti ostatní za poslední dva roky školní docházky 

(potvrzení o aktivní činnosti v ostatních klubech, sdruženích nebo kroužcích - 

např. sportovní, výtvarné, divadelní, počítačové, fotografické aj.)  

4 

Účast v ostatních soutěžích za poslední dva roky školní docházky (potvrzení, 

diplom)  

3 

Doporučení učitelů ZŠ, popř. jiná doporučení prokazující zájem o zvolený obor   1 

  



Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

C. Určení výsledků přijímacího řízení 

Celkový bodový zisk uchazeče je určen jako součet bodů získaných ve výše uvedených kritériích a 

výsledková listina určující celkové pořadí je řazena sestupně.  

Do výsledkové listiny je zařazen pouze takový uchazeč, který doložil k přihlášce platný lékařský posudek, 

v němž je potvrzena zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru. 

 

 

D) Kritéria pro rovnost bodů 

Rovnost celkového počtu bodů dvou a vice uchazečů se řeší následovně: Výše v celkovém pořadí se umístí 

uchazeč, který má: 

   

1.lepší průměrný prospěch z 1. pololetí posledního ročníku, kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku 

(většinou 9. třída) 

2. nižší součet klasifikace z předmětů matematika a fyzika za 2. pololetí předposledního ročníku, kdy 

uchazeč ukončí povinnou školní docházku (většinou 8.třída) 

3. nižší součet klasifikace z předmětu fyzika za 2. pololetí předposledního ročníku, kdy uchazeč ukončí 

povinnou školní docházku (většinou 8.třída) 

4. vyšší preferenci daného oboru vzdělání na pořadí v přihlášce 

5. podanou přihlášku ke studiu dalšího oboru na naší škole 

 

Kritéria se použijí v uvedeném pořadí. Dojde-li ke shodě v pořadí i po vyčerpání všech pěti kritérií pro 

rovnost bodů, stanoví pořadí těchto uchazečů ředitelka školy losem. 

 

 

E) Před zveřejněním výsledků, tj. od 12. do 14. 5. 2025, je možné vyjádřit se k podkladům před vydáním 

rozhodnutí, případnou návštěvu si předem domluvte na telefonním čísle 720 943 328. 

 

Odvolání uchazeče proti nepřijetí z důvodu naplnění kapacity je bezpředmětné, všechna místa budou díky 

prioritizaci zaplněna systémem při rozřazování úspěšných uchazečů. Odvolat se lze pouze proti procesnímu 

pochybení školy do tří pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. 

 

 

 

 

Ve Chvaleticích, dne 28. 1. 2025  

 

Mgr. Naděžda Kovářová  

ředitelka školy  


